
 

 

 

 
СУМСЬКА МІСЬКА РАДА 
V СКЛИКАННЯ  ІV  СЕСІЯ 

РІШЕННЯ 
 
від 12 липня 2006 року № 101 - МР 
м.Суми 
 
Про   розгляд протесту прокурора м. Суми  
на  пункт 23  додатка №1 до рішення Сумської 
міської  ради  від  22.02.2006  №1637 - МР 
“Про  передачу  в   оренду   та   суборенду  
нежитлових  приміщень  та  внесення змін 
до рішень Сумської міської ради”  
 
 Сумська міська рада розглянувши протест прокурора м. Суми                       
від 11.05.2006 №26 на пункт 23 додатка №1 до рішення Сумської міської ради 
від 22.02.2006 №1637-МР “Про передачу в оренду та суборенду  не житлових 
приміщень та внесення змін до рішень Сумської міської ради”, вважає 
неможливим його задоволення з наступних підстав. 
 Факти, викладені у протесті прокурора м.Суми були предметом розгляду 
у господарському суді Сумської області та в Харківському апеляційному 
господарському суді. 
 У Постанові Харківського апеляційного господарського суду по справі 
щодо розгляду апеляційної скарги приватного підприємця Шульги Володимира 
Петровича на рішення господарського суду Сумської області від 28.11.2005 у 
справі №14/453-05 за позовом Шульги В.П. до управління комунального майна 
та приватизації Сумської міської ради про спонукання до укладання договору 
оренди, зазначено, що позивач не надав до заяви на оренду спірного майна 
копію свідоцтва про державну реєстрацію, як це передбачено пунктом 1.3 
Положення про порядок передачі в оренду комунального майна відділом 
комунального майна та приватизації, затвердженого рішенням Сумської міської 
ради від 27.12.2000 (зі змінами внесеними до нього рішеннями Сумської міської 
ради від 18.04.2001 та від 29.12.2004) та не надіслав відповідачеві витребувані 
згідно з цим же пунктом Положення документи.  Отже, на думку колегії суддів 
Харківського апеляційного господарського суду, не можна вважати, що Шульга 
В.П. звертався з питання щодо оренди спірного майна в порядку встановленому 
Положенням, а тому його заява не підлягала розгляду в порядку і терміни, 
передбачені Положенням.     
 Враховуючи  наявність Постанови Харківського апеляційного 
господарського суду в якій встановлено, що заява Шульги В.П. щодо оренди 



нежитлового приміщення площею 108,0 кв.м за адресою м. Суми, вул. Соборна, 
27 не підлягала розгляду, керуючись статтею 9 Закону України “Про оренду 
державного та комунального майна”,статтею 21 Закону України “Про 
прокуратуру”, статтею 25 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, Сумська міська рада  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Протест прокурора м. Суми від 11.05.2006 №26 на пункт 23 додатка №1 до 
рішення Сумської міської ради від 22.02.2006 №1637-МР “Про передачу в 
оренду та суборенду  нежитлових приміщень та внесення змін до рішень 
Сумської міської ради” відхилити. 
 
2. Доручити секретарю Сумської міської ради повідомити прокурора м. Суми 
про результати розгляду протесту в установленому порядку.  
 
 
 
 

Міський голова       Г.М. Мінаєв 


